
 

 

 

 
Prot. n. 1137 

del 13/11/2025 

Tit. VII/16 

Fasc. VII/16 

Decreto n. 45/2025 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
 

 

DIPARTIMENTO DI MATEMATICA 
U.O. Servizi Generali, Logistica e Supporto informatico 

Attribuzione del titolo di Visiting Researcher al Prof. Marcelo REMPEL EBERT (Bando D.R. 4754 
del 23/12/2024. Approvazione Atti D.R. 868 del 14/03/2025) 

 
OGGETTO: Attribuzione del titolo di Visiting Professor al Prof. MARCELO 

REMPEL EBERT (Bando D.R. 4754 del 23/12/2024. 
Approvazione Atti D.R. 868 del 14/03/2025). 

 
LA DIRETTRICE 

 

VISTO il “Regolamento per Visiting Professor, Visiting Researcher e Visiting 

Fellow” emanato con D.R. n. 4753 del 23/12/2024;  

VISTO il bando rivolto alle strutture didattiche e scientifiche dell’Università 

degli Studi di Bari Aldo Moro per l’assegnazione di posizioni di Visiting 

Professor/Visiting Researcher presso l’Università di Bari Aldo Moro 

indetto con D.R. n. 4754 del 23/12/2024; 

CONSIDERATA la proposta avanzata dal Prof. Marcello D’Abbicco in data 20/01/2025 

di ospitare in qualità di Visiting Professor il Prof. Marcelo REMPEL 

EBERT in servizio come Associate Professor presso la Universidade de 

São Paulo (USP) - Brasile; 

CONSIDERATO il Decreto della Direttrice del Dipartimento di Matematica n. 09 del 

07/02/2025 di approvazione dell’elenco dei candidati Visiting 

Professor/Visiting Researcher deputati a svolgere l’attività di ricerca, 

eventualmente anche di didattica, presso il Dipartimento di 

Matematica;  

CONSIDERATO il D.R. n. 868 del 14/03/2025 di approvazione atti della graduatoria 

dei Visiting Professor/Visiting Researcher, dalla quale si evince che il 

Prof. Marcelo EBERT è risultato assegnatario del contributo lordo di 

euro 8.000,00 per lo svolgimento dell’attività di Visiting Professor;  

SENTITA la Coordinatrice Amministrativa del Dipartimento, Dott.ssa Claudia 

Sicolo. 

DECRETA 

Art. 1 Si attribuisce il titolo di Visiting Professor al Prof. Marcelo REMPEL 

EBERT, in servizio come Associate Professor presso la Universidade 

de São Paulo (USP) - Brasile, per i periodi 17/11/2025 - 05/12/2025 

e 29/06/2026 - 08/08/2026, che trascorrerà presso il Dipartimento di  



  

Università degli Studi di Bari Aldo Moro D.D. n. 45/2025 

DIPARTIMENTODIMATEMATIC 

DIPARTIMENTO DI MATEMATICA 
U.O. Servizi Generali, Logistica e Supporto informatico 

Attribuzione del titolo di Visiting Researcher al Prof. Marcelo REMPEL EBERT (Bando D.R. 4754 
del 23/12/2024. Approvazione Atti D.R. 868 del 14/03/2025) 

 

 

Matematica per svolgere attività di didattica e ricerca con il Prof. Marcello D’Abbicco. 

Il titolo è riconosciuto per tutta la durata dei periodi considerati. 

 

Il presente Decreto verrà portato a ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima 

seduta utile. 

 

Bari, 13/11/2025 

La Direttrice 

del Dipartimento di Matematica 

Prof.ssa Anna Maria Candela 

 


		2025-11-13T15:09:44+0100
	Anna Maria Candela




